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Wettkampffolge

Abschnitt 1: Samstag, 24.01.2026

Einlass 08:00 Uhr - Kari-Sitzung 08:15 Uhr
Beginn 09:00 Uhr
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07
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200m
200m
50m
50m
100m
100m
400m
400m
100m
100m
200m
200m
50m
50m
50m
50m
4x50m
4x50m
800m

Lagen

Lagen
Schmetterling
Schmetterling
Ricken
Ricken
Freistil

Freistil

Brust

Brust
Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Freistil
Ricken
Ricken
Freistil

Lagen

Freistil

IX
IX

T 333353535 3¢53s

w

2016 - 2013

2016 - 2013

2017 - 2013

2017 - 2013

2018 - 2013

2018 - 2013

2016 — 2013
2016 — 2013
2017 - 2013

2017 - 2013

2015 - 2013

2015 - 2013

2018 - 2013

2018 - 2013

2018 - 2013

2018 - 2013

2018 - 2013

2018* - 2013
2015

*Jugendschutzregelung (2017 keine 50m Schmetterling)

60 Min. Pause nach Abschnitt 1

Abschnitt 3: Sonntag, 25.01.2026

Einlass 08:00 Uhr - Kari-Sitzung 08:15 Uhr
Beginn 09:00 Uhr
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60 Min. Pause nach Abschnitt 3

100m
100m
200m
200m
200m
200m
100m
100m
200m
200m

50m

50m
800m

Freistil

Freistil

Brust

Brust

Ruicken
Rucken
Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Freistil

Brust

Brust

Freistil
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2018 — 2013
2018 - 2013
2016 - 2013
2016 - 2013
2017 — 2013
2017 - 2013
2016 - 2013
2016 — 2013
2017 - 2013
2017 - 2013
2018 — 2013
2018 - 2013
2015

Abschnitt 2: Samstag, 24.01.2026
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Einlass und Kari-Sitzung nach Ende des 1. Abschnitts,
Beginn 60 Min. nach Ende des 1. Abschnitts
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36
37

Abschnitt 4: Sonntag, 25.01.2026
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100m
400m
400m
100m
100m
200m
200m
50m
50m
50m
50m
4x100m
4x100m
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Lagen
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Schmetterling
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Rucken
Freistil

Freistil

Brust

Brust
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Schmetterling
Freistil

Freistil
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Ricken
Freistil

Freistil
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2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter

Einlass und Kari-Sitzung nach Ende des 3. Abschnitts,
Beginn 60 Min. nach Ende des 3. Abschnitts
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200m
200m
200m
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100m
200m
200m
50m
50m
4x100
4x100

Freistil

Freistil

Brust

Brust

Ricken
Rucken
Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Freistil

Brust

Brust

Lagen

Lagen
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2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
2012 u. alter
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Allgemeine
Bestimmungen

1. Wettkampfbestimmungen

Die Wettkdmpfe werden nach den
Wettkampfbestimmungen (WB), der Rechtsordnung
(RO), der Wettkampflizenzordnung (WLO) und der
Anti-Doping-Ordnung (ADO) des Deutschen
SchwimmVerbandes e.V. (DSV) durchgefiihrt. Fir
Behinderte mit entsprechendem
Klassifizierungsnachweis sind zusatzlich die
Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behinderten-
Sportverbandes (DBS) anzuwenden. Gem. aktueller
WB dirfen 8- bis 10-jahrige Schwimmer*innen
(Jahrgang 2018 — 2016) maximal 6-mal am Tag inkl.
Staffeleinsatz starten (Jugendschutz). Eingehende
Meldungen, die diesem Absatz nicht geniigen, werden
automatisch gestrichen. Das Meldegeld bleibt beim
Ausrichter.

2. Teilnahmebedingungen

Teilnahmeberechtigt an den Wettkdmpfen sind alle
Schwimmer der Jahrgénge 2018 und &lter, die
Startrecht fur einen Verein/SG haben, der dem
Deutschen Schwimmverband bzw. World Aquatics
angehdrt und von diesem zur Veranstaltung gemeldet
werden. Die Wettkampfbestimmungen des DSV (Stand
06.04.2023) ist hierbei zu beachten.

3. Sportgesundheit/Lizenz

Mit der Abgabe der Meldung hat der meldende Verein
zu versichern, dass die gemeldeten Schwimmer ihre
Sportgesundheit gemaf aktueller WB nachweisen
kénnen. Die Schwimmer gemaR aktueller WB im
Lizenzregister des DSV erfasst sind und die
Jahreslizenz bezahlt haben.

4. Start-Regel

Bei allen Wettkdmpfen wird nach der ,Ein-Start-Regel*
gestartet (§ 125 Abs. 6 WB Fachteil SW).
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5. Meldungen

Meldungen dirfen nur von Vereinen bzw. von SGs,
nicht von einzelnen Schwimmern abgegeben werden.
Es ist je SG/Verein nur eine Melde- bzw.
Kontaktadresse zuldssig, alle weiteren Kontaktdaten
werden ignoriert. Die Meldungen erfolgen per E-Mail
gemal dem aktuellen DSV7-Standard oder alternativ
auf amtlichen Meldelisten (DSV-Form 102) zusammen
mit Meldebogen (DSV-Form 101). Auf dem
Meldebogen ist die Erklarung zum Nachweis der
Sportfahigkeit abzugeben (§ 11 Abs. 2 WB AT). Der
Veranstalter behalt sich vor, sofern die Anzahl der
Meldungen es erforderlich macht, Anderungen der
Anfangszeiten vorzunehmen, bzw. nach Erreichen der
zulassigen Meldeanzahl zuriickzuweisen.

Der endgtiltige Zeitplan wird mit den offiziellen
Startlisten bekannt gegeben.

Meldeanschrift:

Uwe Schuster

Thiringer Str. 30/1

74172 Neckarsulm

E-Mail: sun.schwimmen@gmail.com

Meldeschluss:
Mittwoch, 14. Januar 2026, 20:00 Uhr

6. Meldegeld

Das Meldegeld betragt bei Meldungen im DSV7-
Standard 7,50€ je Einzelmeldung und 15,00€ je
Staffelmeldung. Fur die Langstrecke WK 19 und 50
betragt das Meldegeld 15€. Fir jede andere Art der
Meldungen, ohne DSV7-Standart, erhoht sich das
Meldegeld um 2,00€ je Meldung.

Das Meldegeld ist bis zum Freitag, 23.01.2026 auf
folgendes Konto einzuzahlen:

Kontoinhaber: Sport-Union Neckarsulm Schwimmen

IBAN: DE29 6205 0000 0000 6764 72
BIC: HEISDEB6XXX
Verwendungszweck:

LSUN-RISE 2026 / meldender Verein®

Seite 3von 4



http://www.sun-schwimmen.de/
https://www.dsv.de/download-file?file_code=d2ea162fa9&file_id=5247
mailto:sun.schwimmen@gmail.com

SUN-RISE Meeting 24. - 25. Januar 2026

Sport-Union Neckarsulm e.V. - Schwimmen - 74172 Neckarsulm

www.sun-schwimmen.de

7. Laufeinteilung

Alle Laufe der Wettkdmpfe werden unabhangig vom
Jahrgang nach der gemeldeten Zeit gesetzt.

Fir den WK 19. und 50. sind nur die Jahrgange 2015
berechtigt. Abhangig von der Anzahl der Meldungen
behalt der Veranstalter sich vor, die Anzahl der Laufe
fur diese beiden Wettkdmpfe zu beschranken.

8. Wertung

Die Wertung erfolgt in den Einzelwettkampfen in der
Altersklasse 2008 und alter, sowie jahrgangsweise in
den Jahrgangen 2009 — 2018. Die Staffelwettkampfe
werden in den Jahrgangen gemeinsam gewertet,
Jahrgange 2013 -2018 und Jahrgange 2012 und alter.

9. Protokoll

Das Protokoll der Veranstaltung wird auf www.sun-
schwimmen.de/SUN-RISE_Meeting verdffentlicht.

10. Auszeichnungen

Die Auszeichnung mit Medaillen erfolgt bei
Einzelwettbewerben nur bis einschlief3lich dem
Jahrgang 2013 und bei Staffelwettbewerben fir alle
Jahrgange. Die jeweils drei Zeitschnellsten jeder
Wertungsklasse erhalten Medaillen. Fir die
Staffelwettkdmpfe erhalten die drei Erstplatzierten
Mannschaften zusatzlich einen Sachpreis. Urkunden
fur die Platze 1 bis 8 je Wertungsklasse werden den
Vereinen nach Wettkampfende / Protokollerstellung
per PDF-Datei zum Ausdruck auf der Veranstaltungs-
homepage zur Verfigung gestellt.

11. Siegerehrung

Die Siegerehrungen sind Bestandteil des
Wettkampfes. Sie werden wahrend der laufenden
Veranstaltung durchgefiihrt und rechtzeitig bekannt
geben. Der Ausrichter behalt sich aus Zeitgriinden vor,
nur ausgewahlte Siegerehrungen durchzufihren.

Es werden keine Medaillen nachgeschickt.
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12. Kampfrichter

Jeder meldende Verein ist verpflichtet, entsprechend
seiner Meldezahl je Abschnitt Kampfrichter (KR) wie
folgt zu stellen:

3 - 10 Meldungen = 1 KR
11 - 20 Meldungen = 2 KR
Uber 20 Meldungen = 3 KR

Je nach Meldezahlen kann sich diese Anzahl
verringern, die endgultige Zahl der zu stellende
Kampfrichter je Verein / SG und Abschnitt wird mit
dem Meldeergebnis bekanntgegeben. Diese Zahlen
sind dann verbindlich und unbedingt einzuhalten. Die
jeweiligen Kampfrichter erscheinen mit guiltiger Lizenz
unaufgefordert bei den Kampfrichtersitzungen.

13. Haftung

Der Veranstalter sowie der Badbetreiber AQUAtoll-
Sportbad ibernehmen keine Haftung fiir Diebstahl,
Unfall oder Schaden jeglicher Art. Die Aufsichtspflicht
fur die Aktiven wahrend des Ein-und Ausschwimmens
im Wettkampfbecken sowie wahrend der gesamten
Veranstaltung obliegt den jeweiligen Vereinsvertretern.

14. Datenschutz

Die Datenschutz-Information zur Teilnahme an
Wettkampfveranstaltungen des DSV (Stand: Juni
2025) findet Anwendung.

15. Verpflegung

Wahrend der Veranstaltung werden kalte und warme
Speisen und Getranke angeboten. Gerne kénnen tber
die Veranstaltungshomepage an beiden Tagen Nudel
mit Tomatensof3e vorbestellt werden.

16. Unterkunfte

Nahere Informationen und Angebote finden Sie unter
www.sun-schwimmen.de

Neckarsulm, 13.08.2025
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